

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny prenumeraty: We Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2.—, kwart. 6— z dostawą do domu . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7— Na prowincji z przesyłką pocztową . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7— Zagranicą mies. zł. 5.—, kwart. 15—	Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17. Konto PKO Lwów № 504.044.	ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.	CENA NUMERU 10 gr.	Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetr. (6 1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 20, w nadstaniem i w nekrologach gr. 50, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1.—, tabelaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 50, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. zagraniczne o 50 proc. drożej.
		Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.		

NAUKA Z KRYNICY.

O pobycie w Krynicy holenderskiej następczyni tronu i jej małżonka dużo pisano w prasie. Traktowano tę sprawę sensacji z punktu widzenia bądź co bądź niecodziennej. Warto jednak sprawę tej przypatrzeć się także z innego punktu widzenia. Uważamy mianowicie, że ta sprawa powinna zwrócić uwagę wszystkich zainteresowanych na problem turystyki zagranicznej w Polsce.

Nie ulega więc przede wszystkim wątpliwości, że ten przyjazd holenderskich gości zwrócił uwagę na tę nieznaną dotąd obcom polską miejscowość kuracyjną, posiadającą znakomite warunki, by zasłynąć również jako ośrodek sportów zimowych. Obecnie nie tylko prasa holenderska, lecz również innych krajów Europy zainteresowała się bliżej Krynica i coraz częściej spotkać można w dziennikach zagranicznych dość wyczerpujące opisy Krynicy, jej urządzeń klimatycznych i jej pięknego położenia.

Prasa ta stwierdza, iż polskie Beskidy pod względem piękności rywalizować mogą z najbardziej renomowanymi górkami okolicami Francji i Niemiec a przewyższają je urokiem naturalizmu i spokoju.

Pisze się teraz dużo o krasie całego łańcucha Karpat i oryginalności górali zarówno tatrzańskich jak i Huculów. Wyraża się zarazem przypuszczenie, iż za przykładem książęcej pary holenderskiej pójdzie obecnie wielu turystów zachodnio-europejskich, dla których dotąd polskie Karpaty były terenem zupełnie nieznanym.

Faktem jest dalej, że w związku z pobytem w Krynicy królowej Juliany z mężem panuje tam wielki ruch. Przyjeżdżają codziennie tłumy nowych gości i liczni dziennikarze krajowi i zagraniczni. Dla ilustracji wypadła nadmienić, że zaraz w pierwszym dniu pobytu pary holenderskiej załatwiono na tamtejszej poczcie blisko czterysta roz mów międzynarodowych głównie z Holandią, Paryżem, Wiedniem i Londynem.

To wszystko niechże będzie dla nas nauką. Bo turystyka jest nie tylko rozrywką, ale posiada również bardzo poważne znaczenie w życiu gospodarczym każdego narodu.

Z punktu widzenia ekonomicznego ruch turystyczny oznacza uruchomienie i wykorzystanie tego kapitału, jaki nam daje natura. Piękno kraju z chwilą jego eksploatacji nabiera pewnej wartości, z drugiej zaś strony ruch turystyczny wpływa na zwiększenie potrzeb społeczeństwa, na ruch kapitałów, na podniesienie zaniedbanych go spodarczo części kraju a wreszcie na rozbudowę technicznych i gospodarczych urządzeń turystycznych.

W szeregu krajów niedobór bilansu płatniczego spowodowany przewagą importu nad eksportem, wyrównują dopiero zyski osiągnięte z ruchu turystów zagranicznych, umiejętnie i planowo przyciąganych.

We wszystkich państwach europejskich mimo kryzysu gospodarczego zaobserwować można w czasie ostatnich dwóch lat bardzo znaczny wzrost ruchu turystycznego. Rekord pod tym względem zdobyła Belgia; drugie miejsce zajmuje Norwegia. To samo dzieje się we Francji, Austrii i Niemczech.

Także w stosunkach polskich dała się zauważyć bardzo poważna poprawa. W r. 1934 w 27 ważniejszych miejscowościach Polski zanotowano przy

Dyskusja o szkolnictwie w Komisji budżetowej Sejmu.

Warszawa, 23. 1. (PAT.) Wczoraj Komisja budżetowa Sejmu rozpatrzyła preliminarz budżetowy Ministerstwa W. R. i O. P.

Na wstępie długą mowę, obrazującą działalność tego resortu wygłosił min. Świętosławski, po czym złożył 3 godzinne sprawozdanie o budżecie pos. Pochmarski, Referent zaznaczył na wstępie, że w roku obecnym pomimo, że istnieją nadal groźne niedomagania i braki, jest poprawa. Tą poprawą było przede wszystkim uzyskanie nowych 2 tys. etatów nauczycielskich. Preliminarz obecny przewiduje dalszą zwykłą budżetu o blisko 7,5 mil. zł., co pozwoli na zwiększenie etatów nauczycielskich w szkolnictwie powszechnym o dalsze 4 tys. oraz zwiększenie ilości izb szkolnych.

Po zanalizowaniu cyfr budżetu, mówca poruszył najważniejsze problemy związane z pracami resortu oświaty. Mówił więc o reformie szkolnej, zaznaczając, że ustawa szkolna z roku 1932 jako naczelny ideał wychowawczy postawiła kształcenie młodzieży na świadomych swych obowiązkach i twórczych obywateli Rzeczypospolitej.

Idea wychowania państwowego była u źródeł swych związana ściśle ze sprawą narodu polskiego i jego niepodległości. W wykonaniu jednak, nie

wątpliwie wbrew intencjom głównych jej twórców, odbiegła od swych założeń. Trzy nurty: narodowy, religijny i społeczny musi wziąć pod uwagę pedagogika nowej szkoły w Polsce. Celem jej musi być wychowanie, które rozwinię zarówno zdolność do skutecznej obrony Państwa Polskiego, jak również do rozbudowy jego na Polskę wielką oraz do przebudowy dzisiejszej rzeczywistości na inną, sprawiedliwszą formę współżycia.

SPRAWA MŁODZIEŻY AKADEMICKIEJ.

W zakresie szkolnictwa wyższego punktem najczulszym jest sprawa młodzieży akademickiej. Na zagadnienie to nie można patrzeć tylko pod kątem zajęć uniwersyteckich. By sędzić tę młodzież, trzeba sięgnąć w głąb jej życia. Mówca omawia obszernie warunki życiowe młodzieży akademickiej, opierając się na statystykach dotyczących szeregu uczelni wyższych, podkreślając iż przeważająca większość studentów rekrutuje się ze środowisk biednych. Warunki życiowe tej młodzieży są wprost tragiczne. W statystyce spotykamy się ze sporą liczbą takich studentów, którzy jak sami podają, nie wiadomo z czego żyją. W tych warunkach nie można się dziwić, że młodzież ta jest rozgorączkowaną, że

rośnie w niej poczucie krzywdy, pretensji do Państwa i antysemityzm. Nawiąsem trzeba tu podkreślić, że liczba żydów na wyższych uczelniach spada do procentu odpowiadającego ilości żydów w Polsce. Ten stan rzeczy powoduje radykalizację młodzieży w kierunku tak prawicowym, jak i lewicowym. Im bardziej jednak prawica radykalizuje się, zaś lewica nacjonalizuje, tym bliższe jest porozumienie młodzieży i stworzenie frontu jednolitego narodo-państwowego, frontu świata pracy. Starsze społeczeństwo musi się dogadać z młodymi. Pierwszym warunkiem jest tu jednak podniesienie bytu materialnego młodzieży. Wysiłki samego Rządu w tym kierunku nie wystarczą, konieczne jest tu współdziałanie całego społeczeństwa. Formy pomocy młodzieży akademickiej należy poddać reformie.

W dziale nauki podciągniemy się całkowicie do poziomu europejskiego. Podobnie ma się rzecz z dziedziną sztuki.

W zakończeniu wysuwa postulat, iż metodyka nauczania poszczególnych przedmiotów w szkole musi być dostosowana do potrzeb obronności Państwa, podporządkowanie się idei obronności powinno wejść mocno w organizm szkoły.

Przemówienie Ministra Świętosławskiego.

Wysoka Komisjo!

Rozpoczynająca się debata nad budżetem Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego wymaga ogólnego oświetlenia sytuacji, będącej rezultatem długotrwałego kryzysu finansowego i gospodarczego, który pozostawił po sobie niezatarte ślady wielkiego spustoszenia w całym resorcie.

SZKOLNICTWO POWSZECHNE.

Zacznę od szkolnictwa powszechnego. Przypomnijmy sobie, że mimo stałego przyrostu dzieci w wieku szkolnym, których liczba przekracza obecnie 5,000,000, budżet oświatowy z powodu kryzysu uległ stałemu kurczeniu się, liczba nauczycieli pozostawała bez zmiany i że dopiero w roku ubiegłym powiększono liczbę etatów o 2,000, osiągając liczbę nauczycieli szkół powszechnych mało co mniejszą od 70,000. Jest to liczba bardzo mała. W innych państwach, mających tę samą liczbę dzieci w wieku szkolnym, liczba nauczycieli przekracza 100,000. Do tej liczby etatów dążyć musi Pol-

ska. Pamiętać przy tym należy, że powiększenie liczby etatów wywołuje automatycznie zwiększenie wydatków gmin, łączących na utrzymanie szkół i dostarczających lokali dla szkół i nauczycieli.

Wydaje się, że jest rzeczą możliwą i realną coroczne powiększenie liczby etatów nauczycielskich co najmniej o 4000. Po trzech, względnie czterech latach mogłoby to doprowadzić do poważnego zmniejszenia liczby dzieci, pozostających poza szkołą i do odciążenia nauczycieli, którzy w wielu wypadkach mają nadmierną liczbę dzieci i wskutek tego nie mogą w pełni realizować programu.

Gdyby powyższe zamierzenia zostały zrealizowane, po latach 8-miu osiągnęlibyśmy stan, porównywalny ze stanem, charakteryzującym szkolnictwo powszechnie szeregu krajów zachodnich.

Podniesienie stanu szkolnictwa powszechnego zależy nie tylko od zwiększenia liczby etatów nauczycielskich. Jednocześnie z tym gminy miejskie i wiejskie powinny realizować swój pro-

gram budowy szkół powszechnych oraz mieszkań dla nauczycieli.

SZKOLNICTWO ŚREDNIE.

Nie lepiej rzecz się przedstawia w szkolnictwie średnim. Oswoiliśmy się z myślą, że Państwo zapewni szkołę średnią ogólnokształcącą zaledwie nie co więcej, niż połowie uczącej się młodzieży, reszta w liczbie około 82,000 uczyć się musi w szkołach prywatnych. Jeżeli chodzi o przyszłość, Rząd i społeczeństwo muszą się liczyć z tym, że ponieważ powiększyła się w ostatnich latach znacznie liczba dzieci, uczęszczających do szkół powszechnych, wznastać będzie automatycznie liczba chcących ukończyć 4-klasowe gimnazjum ogólnokształcące.

Polepszająca się obecnie koniunktura niewątpliwie powiększy jeszcze tę liczbę bardzo pokaźnie. Już w roku bieżącym Ministerstwo zmuszone było otworzyć przeszło 40 nowych oddziałów równoległych pierwszej klasy gminnej, co się dało wykonać w ramach budżetu jedynie dzięki równoczesnej likwidacji piątych kursów seminarium nauczycielskich. Mimo tego około 25 proc. kandydatów, zgłaszających się do gimnazjów państwowych musiało odpaść, lub wstąpić do gimnazjów prywatnych.

Trzeba sobie uświadomić, że z roku na rok liczba uczniów w gimnazjach będzie się automatycznie powiększać, gdyż obok równoległych klas pierwszych, trzeba będzie otwierać klasy następne.

W zakresie szkolnictwa średniego ogólnokształcącego absorbuje nas przede wszystkim praca nad przygotowaniem do realizacji drugiego stopnia sześćoklasowej szkoły średniej, to jest

jazd 84,000 obywateli państw obcych, zaś w rok później liczba ta już wzrosła o 10 proc. Jeśli jednak porównamy ilość turystów zagranicznych, przybywających do nas z rozmiarami tego ruchu gdzie indziej, dojdziemy do niezbyt przyjemnych wniosków.

Dla tego trzeba w tym kierunku poczynić liczne starania. Trzeba pamiętać o tym, że utrzymanie na wysokim poziomie uzdrowisk, kąpielisk i stacji klimatycznych, zaopatrzenie ich w sprzęt nowoczesnych urządzeń a wreszcie odpowiednie zareklamowanie ściągnąć może do tych ośrodków duży ruch kuracjuszy zagranicznych, przy

przywożących do nas gotówkę i przyczynających się w ten sposób do dalszej rozbudowy i udoskonalenia miejscowych uzdrowisk.

Dobrze zareklamowane hotele, odpowiednio urządzone ośrodki sportowe i etnograficzne stają się również po ważnymi czynnikami, wpływającymi na ożywienie ruchu turystycznego. To samo można powiedzieć o miejscowościach, mających znaczenie zabytkowe oraz religijne a także o miejscowościach otoczonych kultem narodowym.

Posiadamy wszelkie w tym zakresie możliwości, musimy je tylko chcieć i umieć wykorzystać. **BuL**

(Dalszy ciąg na stronie 2-giej.)

Wiadomości bieżące.

23

stycznia 1937

Sobota

Zaślub. N. M. P.

Jutro: Tymoteusza
Wschódłonia 7:31
Zachód 16:06

TEATR WIELKI.

Sobota, dnia 23 b. m. godz. 7.30 wiecz. „Malżeństwo”.
Niedziela, dnia 24 b. m. godz. 3.30 pop. „Pigmalion” — ceny najniższe.
Niedziela, dnia 24 b. m. godz. 7.30 wiecz. „Malżeństwo”.

POWSZECHNY TEATR ŻOŁNIERZA
(Teatr Rozmaitości)

Sobota — godzina 19.30 wieczorem — „Na zawsze” — L. Rydla.
Niedziela — godzina 3.30 po południu — „Staś lotnikami” — Remusa.
Niedziela — godzina 19.30 wieczorem — „Wujaszek z Gdyni” — K. Turzańskigo.

KINOTEATRY:

APOLLO: „Rozwód z przeszkodami” z Anny Ondrą.
CASINO: „Tak się kończy miłość” z Paulą Wessely.
CHIMERA: „Mayerling”.
EUROPA: „Jutro będzie lepiej”.
KOPERNIK: „Biały anioł”.
MARYSIENKA: „Bandera”.
MUZA: „Pan z milionami”.
PALACE: „Konfetti”.
PAN: „Skowronek” z Martą Eggerth.
PAX: „Senorita w masce” oraz „Wielkie wydarzenie”.
RAJ: „Walka z bolszewikami ochotników 5 dywizji syberyjskiej”.
STYLOWY: „Mały lord” i rewia.
SWIT: „Bohaterowie Sybiru”.
TON: „Łowca przygód”.
UCIECHA: „Bohatera brygada” i rewia.

FOTOPLASTIKON. pl. Marjański 5.1
„Jezioro Garda”. Urok i piękno najpopularniejszego jeziora włoskiego.

Jubileuszowa Wystawa Wojciecha Kossaka, Hotel Europejski, otwarta co wieczorem od 9—7 wiecz.

Ostatnie przedstawienia „Malżeństwa”. Pozostająca od 3 tygodni na afiszu komedia Vasaryego „Malżeństwo” dobiega końca przedstawień, niebawem bowiem ma ustąpić świetnej „Madame Sans Gene” Sardouta, która niebawem ukaze się na naszej scenie z Ireną Eichlerówną w roli tytułowej.

„Pigmalion” ostatni raz. — Świetna komedia G. B. Shawa „Pigmalion” poraz 24-ty i ostatni odegrana zostanie w niedzielę t. j. 24 b. m. o godzinie 3.30 popoł. po cenach najniższych, w premierowej obsadzie, w reżyserii J. Strachockiego. W rolach głównych wystąpią pp.: Dziewońska, Krzywicka, Kipienówna, Rozycka, Szrajberówna, Krasnowiecki, Kański i Przystawski.

Johan Straus w Teatrze Wielkim. Johan Straus wystąpi we Lwowie 29 bm. o godzinie 8.15 w Teatrze Wielkim. — W koncercie tym weźmie udział orkiestra Filharmonii Lwowskiej.

KOMUNIKATY.

„Scena Gwiazdy” przedstawi „Określone”, piękną sztukę ludową ze śpiewami i tańcami, pióra Józefa Korzeniowskiego oraz „Dzięką Różyczkę”, miłą komedię Józefa Blizińskiego. Data tego przedstawienia ustalona jest na 24 stycznia (niedziela) 1937 roku. Stowarzyszenie rzemieślników i przemysłowców polskich „Gwiazda” — jak co roku — czci tym przedstawieniem pamięć Powstania Styczniowego. Przed oczyma widzów przesunie się korowód postaci z raim Grotgerowskich obrazów oraz typów ludowych w bajecznie kolorowych strojach krakowskich. Wyborowym zespołem reżyseruje Marian Lech. Uroczyste to przedstawienie poprzedzi przepiękny Polonez Falla, odegrany przez Orkiestrę Symfoniczną „Gwiazdy” pod dyktando Longina Kurdzielowskiego. Dekoracje przygotowuje artysta malarz K. Zajaczkowski. — Balet pod kierownictwem T. Burki. — Bilety wstępu przystępnie tanie można nabywać wcześniej w godzinach wieczornych od 18-tej do 20-tej (6-tej do 8-mej) w biurze „Gwiazdy”, ul. Franciszkańska 7. Początek przedstawienia o godzinie 19-tej (7-mej) wieczór punktualnie — koniec o 22-giej (10-tej).

Posiedzenie Wydz. hist.-filoz. odbędzie się we wtorek, dnia 26 b. m. o godzinie 5 pop. w Seminarium prof. Abrahama, ul. św. Mikołaja 4, l. p. Porządek dzienny: — Czł. czynny prof. P. Dąbkowski przedstawi: 1) pracę dra P. Skwarczyńskiego (Lublin) p. t. „Z badań nad genozą paktów konwentów”, 2) pracę własną p. t. „Księgi sądowe lwowskie w dawnej Polsce”.

Wystawa obrazów i grafik Leopolda Lewickiego i St. Osostowicza. Wystawa obejmuje szereg ciekawych prac pod względem założenia i tematu. W niedzielę t. j. 24 b. m. o godzinie 12, odbędzie się prelekcja objaśniająca dla publiczności. Wystawa otwarta jest codziennie od 10—15 w lokalu Lwowskiego Zawodowego Związku Artystów Plastyków, ul. Dzieluszyckich 1, l. p. Dla wycieczek zbiorowych zniżki.

Posiedzenie naukowe Wydz. matem. przyrodn. odbędzie się w poniedziałek, dn. 25 b. m. o godzinie 6-tej wieczorem w sali Instytutu Zoologicznego U. J. K., ul. św. Mikołaja 4, z następującym porządkiem dziennym: 1) Prof. dr. Kacper Weigel przedstawi pracę własną p. t.: Przyczynę do wyrównania splotzeń niejednorodnych.

Przemówienie Ministra Świątosławskiego.

Dalszy ciąg ze strony 1ej.

liceów ogólnokształcących, które muszą być uruchomione od początku roku szkolnego 1937/38 dla tych pierwszych absolwentów, którzy ukończą gimnazjum w bieżącym roku szkolnym.

Korzystając z elastyczności postanowień ustawy, przewidującej możliwość łączenia gimnazjum z liceum obok ewentualności istnienia każdego z tych stopni szkoły średniej osobno. Ministerstwo przewiduje organizowanie nowych liceów ogólnokształcących łącznie z gimnazjami. Co do sieci liceów przewiduje się, jak to podano do publicznej wiadomości, tworzenie państwowych liceów ogólnokształcących i zawodowych w zasadzie w tych miejscowościach, w których istniały dawniej pełne gimnazja 8-letnie. Część więc gimnazjów ogólnokształcących będzie miała jako nadbudowę liceum zawodowe. Programowo liceum zgodnie z ustawą ustrojową dzielić się będzie na wydziały, liczbą ich została ustalona na 4: humanistyczny, klasyczny, matematyczno-fizyczny i przyrodniczy. Program oparty będzie, tak jak to zapowiadałem w roku ubiegłym, na zasadzie elastyczności i pewnej swobody realizowania programów przez nauczycieli.

OSWIATA POZASZKOLNA

Kredyty budżetowe na oświatę pozaszkolną, są w stosunku do najważniejszych nawet potrzeb zgola niewystarczające. W bieżącym okresie budżetowym figuruje w kredytach budżetowych ministerstwa na cele oświaty pozaszkolnej znikoma kwota 100.000 zł. W przedłożeniu zaś na przyszły rok budżetowy 1937/38 preliminuje się kwotę 200.000 zł. Kredyty te nie wystarczają nawet na skromnie zakreślone akcje oświatowe władz szkolnych, nie mówiąc o świadczeniach niezbędnych na racjonalne podtrzymywanie dobrej i pożądanej inicjatywy społecznej.

NAUKA

Kredyty, przyznawane z funduszy państwowych na naukę i szkolnictwo akademickie, pozostają nadal ciągle zbyt niskie. Pewną niewielką ulgą było zwiększenie w okresie budżetowym kredytów o 300.000 zł. z czego 45.000 zł. zostało zużyte na zasiłki dla uczonych, pracowników naukowych i na badania naukowe, 55.000 zł. na wydawnictwa naukowe, 200.000 zł. na zasiłki dla instytucji naukowych. Na przyszły rok budżetowy preliminuje się dalsze podwyższenie kredytów o 550.000 zł. Pozwoli to na pewne podniesienie o kwotę 130.000 zł. subwencji dla instytucji naukowych.

Z zagadnień, związanych z pracą twórczą i zwłaszcza wynalazczą chciałbym tu poruszyć jeszcze jedno, które uważam za sprawę pierwszorzędnej wagi. Przez ten okres lat 18 rozwoju Odrodzonej Polski zdaliśmy w stopniu bardzo znacznym zastąpić siły techniczne obcokrajowe fachowcami własnymi. Mamy tu całą świadomość, że nasi fachowcy w niczym nie ustępują zagranicznym, a często ich inicjatywa, wynalazczość mogłaby dać wielkie wyniki, przyczyniające się do rozwoju przemysłu, opartego na wynalazkach własnych.

SZKOŁY AKADEMICKIE

Przechodzę obecnie do spraw młodzieży. Rozpoczęliśmy w tym roku systematyczną akcję, zmierzającą do jak najdalej idącego udostępnienia niezamierzalnej młodzieży, zwłaszcza pochodzącej ze sfer włościańskich i robotniczej, wstępu do wyższych uczelni.

Sprawa ta nie jest łatwa i wymaga systematycznej pracy w ciągu szeregu lat. Przede wszystkim chodziło nam o najzdolniejsze jednostki, zasługujące na jak największe poparcie. Dyrekcje gimnazjów nadesłały nam około 600 nazwisk swych najzdolniejszych absolwentów, pochodzących ze sfer najmniej zamożnych.

Dane te przesłaliśmy do rektoratów odpowiednich uczelni, zaznaczając, że po przyjęciu absolwenta należy uczy-

nić wszystko, co jest możliwe, aby mu pobyt w uczelni ułatwić.

Ponieważ tę samą pracę prowadzą szkoły powszechne na niższym stopniu kształcenia, po szeregu lat będzie można udoskonalic technikę najlepsze go dokonywania selekcji materiału ludzkiego.

W społeczeństwie nie wszyscy zdają sobie sprawę z państwowej doniosłości stopniowego powiększania liczby studentów, pochodzących ze sfer włościańskich i robotniczych. Przed wojną proces znacznego dopływu elementu włojskiego do szkół wyższych w Małopolsce, zdecydował o bardzo znacznym liczebnym wzroście inteligencji polskiej, co się odbiło bardzo korzystnie na rozwoju tej dzielnicy i szczególnie jej miast. W niepodległej Polsce stoją przed nami zadania tak poważne, że niezależnie od kierunku polityki, problemat systematycznego powiększania liczby dzieci włościan i robotników w uczelniach akademickich, będzie jednym z zagadnień podstawowych.

Mówiąc o uczelniach akademickich, niepodobna pominąć nieluzeniem sprawy rozruchów, które miały miejsce niemal we wszystkich miastach uniwersyteckich. Powody tych rozruchów są wszystkim znane. Rozpolitykowana część młodzieży stoi na stanowisku, że powinna wszelkimi sposobami, a więc także za pomocą gwałtu, bicia, używania dymnych świec, broni, urządzania blokad w domach akademickich, lub w samych uczelniach prowadzić akcję, skierowaną przeciwko żydom. Należy stwierdzić, że to zachowanie się młodzieży znajduje niestety poparcie części starszego społeczeństwa.

Muszę z przykrością stwierdzić, że ani ta młodzież, o której tutaj mowa, ani sympatyzująca z nią część starszego społeczeństwa, nie zdają sobie sprawy, że przeżywana przez cały świat chwila dziejowa jest tak poważna, że wymaga jak najdalej posuniętego skupienia wszystkich szczerych patriotów i prawych obywateli Rzeczypospolitej. Szerzenie w tym czasie zamętu, zaprawianie młodzieży do anarchii jest psychicznym rozbijaniem Polski. Nie mogę uwierzyć, aby ktokolwiek z nas tego sobie życzył. Jest więc głęboki tragizm w tym skrajnym zaślepieniu młodych ludzi antysemitki, którzy nie widzą, jaką przysługę oddają tym elementom wyrotowym, dla których zamęt w Polsce jest rzeczą najbardziej pożądaną.

WYCHOWANIE MŁODZIEŻY

Na zakończenie pragnę omówić jeszcze sprawę wychowania, obchodzącą żywo całe społeczeństwo. W problemacie wychowania są tezy bezsporne, dotyczą one przede wszystkim konieczności harmonijnej współpracy szkoły z domem rodzinnym uczniów i okazywanie sobie wzajem pomocy w sprawach, dotyczących wychowania dziecka.

Drugie bezsporne zagadnienie wychowania stanowi żywa troska o zdrowie fizyczne i moralne młodzieży, tylko bowiem obywatel zdrowy na ciele i duchu stać się może w pełni pożytecznym członkiem społeczeństwa.

Chcemy też rozwijać w młodzieży odwagę i samodzielność myśli, odwagę czynu, siły woli i hart ducha. Chcemy jednak, aby obok tego umiał opanować wolę swoją tam, gdzie chodzi o czyn zbiorowy, gdzie w imię ogólnego dobra musi świadomie i dobrowolnie podporządkować się woli zbiorowej.

Obok tych cech charakteru, umysłu i serca, chcemy wszczepiać w młodzież miłość do ojczyzny wraz ze świadomością, że miłość ta musi być ofiarna i oparta na głębokim zrozumieniu, czym jest niepodległa silna Polska, będąca elementarnym, niezbędnym warunkiem duchowego i materialnego rozwoju na rodzie, jako całości i poszczególnych obywateli.

Chcemy, aby młode pokolenie rosło w poczuciu znaczenia każdej ziemi, tworzącej z innymi nierozdzielalną całość Rzeczypospolitej.

Z TEATRU POWSZECHNEGO.

„Na zawsze”.

Dramat L. Rydla, w reżyserii M. Bieleckiego.

Tak się już złożyło — fatalnie czy przypadkowo — że Powstanie Styczniowe nie zostało większego śladu w dramaturgii polskiej. Z utworów poważnych zaledwie „Dyktator” Zuławskiego i właśnie owo „Na zawsze” Rydla. Ten drugi dramat jest właściwie psychologiczny. Patriotyczna nuta dźwięczy w nim tylko na marginesie przy całej jaśniejszej i patetycznej. W swoim czasie jednak twór ten robił silne wrażenie i dawał aktorom pole do popisu.

W obecnej inscenizacji powstańczego dramatu Rydla do głosu doszły przede wszystkim kreacje aktorskie. Bielecki w roli Jana, Spaczyńska jako Maria i Panicko jako Proboszcz odegrali swoje partie z dużym zrozumieniem ich charakteru i ram utworu. Rola Romana nie była właściwie obsadzona. Całość sztuki osiągnęła właściwe tempo i zachowała właściwy sobie charakter: widowiska kameralnego.

B. W. L.

INSPEKTOR MINISTERIALNY NA LUSTRACJI WOJEWÓDZTWA LWOWSKIEGO.

Od szeregu dni bawi we Lwowie inspektor Ministerstwa spraw wewnętrznych, nacelnik Jan Sawicki, który przeprowadza lustrację Urzędu wojewódzkiego lwowskiego.

Wczoraj inspektor ministerialny p. Sawicki wyjechał do Drohobycza, gdzie prowadzi lustrację Starostwa powiatowego i wydziału śledczego PP.

Lustracja we Lwowie odbywa się w dalszym ciągu.

Jak się dowiaduje Agencja Wschód, lustracja inspektora ministerialnego p. Sawickiego obejmie również inne starostwa na terenie województwa lwowskiego.

W SPRAWIE PROJEKTOWANEGO PRZENIESIENIA DYREKCJI CEŁ WE LWOWIE.

Na interwencję w tej sprawie Izba przemysłowo-handlowa we Lwowie otrzymała z Ministerstwa Skarbu następującą odpowiedź:

Ministerstwo Skarbu zawiadamia, iż opracowuje obecnie całokształt zagadnień celnych i władz celnych. Nie przesądzając przyszłych form organizacyjnych władz celnych II. instancji Ministerstwo Skarbu komunikuje, iż w przypadku wprowadzenia ewent. nowej organizacji władz celnych zarówno Lwów, jak i inne miasta, w których istnieją obecnie Dyrekcje Cel miałyby dobre i uzasadnione prawo do zatrzymania nowych instytucji celnych II. inst. na swym terenie.

Szereg doświadczeń, dotyczących barwienia komórek lakmem molybdenowym i hematoxylinowym. — Po posiedzeniu naukowym odbędzie się posiedzenie administracyjne.

Rodzina Urzędnicza Lwowskiego Okręgu urzęda dnia 1-go lutego br. w salach Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego we Lwowie, ul. Kopernika 4, pod protektorem p. Wojewody Lwowskiego Beliny Prażmowskiego Raut. Dochód przeznaczony na cele społeczne z szczególnym uwzględnieniem Pomocy Zimowej.

KRONIKA MIEJSKA.

Katastrofa tramwajowa. Wczoraj wieczorem koło kościoła św. Anny wydarzyła się katastrofa tramwajowa. Mianowicie wóz służbowy, prowadzący pustą lorę wykołosił się i całą siłą uderzył w wózek piekarski. Prowadzony przez woźnicę Czumę. Woźnica wypadł z koła i doznał potłuczenia. Równocześnie została skałona przechodząca ulicą Janowska Zofia Chudoba. — Jak stwierdzono wóz tramwajowy był w zupełnie dobrym stanie, w dniu tym właśnie wrócił z remontu z warsztatów i został zbadany przez inżynierów MKE. Stwierdzono również, że wszystkie trzy hamulce pneumatyczne, elektryczne i mechaniczne działały prawidłowo. Winę wypadku zdaje się ponosić motorowy, który poiągnięty zostanie do odpowiedzialności dyscyplinarnej. Ranni Czuma i Chudoba zostali zaopatrzeni przez Stację Ratunkową, a lekarz dyżurny stwierdził lekkie potłuczenia.

Samobójstwo bezrobotnego. Wczoraj po południu ujawniony został fakt samobójstwa bezrobotnego Juliana Martynowicza, liczącego lat 38, zam. przy ul. Wiejskiej 1. 19 w Zamarstynowie. Okazało się, że M. pozbawiony całkowicie środków do życia powiesił się w szopie tej realności. Na polecenie lekarza dzielnicowego zwłoki jego odstawiono do Instytutu medycyny sądowej.

Zaczadzenie dwojga dzieci. Wczoraj przed południem, Franciszka Kuźmów (Franciszkańska 14), doniosła policji, że wychodząc ze sklepu pozostawiła w mieszkaniu dwoje nieletnich dzieci. Podczas jej chwilowej nieobecności, 3-letni syn Marian, otworzył drzwi paleniska, z którego wypadł węgiel na podłogę, powodując wydzielanie się dymu i czadu, wskutek czego oboje dzieci uległy zatruciu. Wezwane Pogotowie ratunkowe doprowadziło oboje do przytomności i chłopca pozostawiło w opiece do pomocy, zaś dziewczynkę, której stan był ciężki, odwieziono do szpitala, gdzie w nocy zmarła.

Kryterium przyjęcia odpowiednich wag. — 2) Prof. dr. Jan Hirsche przedstawia: a) pracę własną p. t.: Prostý sposób transpor-

owania w stanie mokrym preparatów, wykonanych na szkiełkach nakrywkowych, — b) pracę Mgra Władysława Lorenca p. t.:

Z Komisji budżetowej Senatu.

Warszawa, 23 stycznia. (P. A. T.) Komisja budżetowa Senatu w obecności ministra Grabowskiego i wiceministra Sieczkowskiego, obradowała dziś nad budżetem Ministerstwa Sprawiedliwości.

Dłuższy referat, obrazujący działalność tego resortu i charakteryzujący cyfry preliminarza budżetowego wygłosił sen. Radziwiłł.

Na wstępie referent wspomina o głębokim kryzysie ideowym i politycznym, który przeżywa świat, a który musiał się odbić i w dziedzinie prawa, nawet wyraz „sprawiedliwość” stracił ten autorytet, który dotychczas posiadał.

Referent omawia dalej system totalny, który przekreślił zasady i pojęcia uchodzące w państwach liberalnych za podstawę wymiaru sprawiedliwości, jak zasada niezawisłości sędziowskiej.

Jaką drogą ma kroczyć wymiar sprawiedliwości w Polsce — zapytuje sprawozdawca. Analogiczne pytanie stanęło przed nami przy układaniu zasad obecnie obowiązującej konstytucji — przypomina sen. Radziwiłł. Wówczas stosownie do wskazań Wielkiego Marszałka uniknęliśmy skrajnych rozwiązań, poszliśmy drogą pośrednią na której na pierwszym miejscu widnieje interes państwa, ale która jednocześnie otacza opieką słuszne prawa i interesy jednostki. Taką samą drogą winien kroczyć wymiar sprawiedliwości. Droga ta winna być zgodna z polską racją stanu. Prawa jednostki będą zagwarantowane, gdy będzie obowiązywała w całej pełni zasada niezawisłości sędziowskiej, gdy prawo będzie ściśle przestrzegane, zaś prawa zbiorowości muszą być chronione przez taką konstrukcję systemu prawnego, która umożliwia szybką i skuteczną reakcję na czyny godzące w interes narodu i państwa.

Mówiąc o działalności ustawodawczej, sprawozdawca wskazuje na chaos prawny panujący w Polsce i wydaje mu się rzeczą wskazaną, by opinia

WETERANJ POWSTANIA STYCZNIOWEGO U MARSZAŁKA ŚMIGŁEGO.

Warszawa, 23. 1. (PAT.) W związku z 74-tą rocznicą powstania styczniowego Marszałek Śmigły-Rydz przyjął dziś delegację weteranów w składzie: Małewski (Warszawa), Wojciechowski (Piotrków), Wandalli (Nowogród), Haro (Łódź), Zułkowska (Lublin), oraz delegację prezydium Tow. Przyjaciół Weteranów z prezesem mjr. Władysławem Dunin-Wąsowiczem na czele.

FRANCJA I NIEMCY NA TARGACH POZNAŃSKICH.

Poznań, 22. 1. (PAT.) Francja i Niemcy zgłosiły oficjalny udział w tegorocznych Międzynarodowych Targach Poznańskich. Udział Francji w Targach będzie największy, jaki Francja kiedykolwiek w Targach brała.

Program radiowy.

Niedziela, 24 stycznia.

Lwów. Godz. 8: Audycja poranna. 9: 10.30: Płyty. 12.03: Przegląd filmowy. 12.15: Koncert Zrzeszenia orkiestr i chórów robotniczych z Warszawy. 13: Koncert rozrywkowy z Berlina. 14.30: Kwintet St. Rachmańina. 15: Fragment koncertu organiz. przez Tow. Opiekę nad Ociemniałymi. 15.30: Audycja dla wsi. 16: Koncert reklamowy. 16.15: Płyty. 16.35: Sluchowisko. 17: Koncert popularny. 19: Szkic literacki. 19.15: Koncert mieszany. 19.45: Minuty literackie. 20: D. c. koncertu. 20.20: Wiad. sport. 20.40: Przegląd polityczny. 20.50: Dziennik wieczorny. 21: „Na wesołej lwowskiej fali”. 21.30: Recital wiolonczelowy. 22: Orkiestra salonowa. 23: Płyty.

Poniedziałek, 25 stycznia.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna. 11.30: Audycja dla szkół. 11.57: Sygnał czasu. 12.03: Orkiestra mandolinistów. 12.40: Dziennik południowy. 12.50: Pogadanka. 14.30: Koncert życzeń. 15: Wiad. gosp. 15.15: Koncert reklamowy. 15.35: Płyty. 15.55: Pogadanka społeczna. 16: Płyty. 16.15: Odczyt. 16.30: Koncert. 17: Odczyt. 17.15: Recital szczypcowy. 17.50: Pogadanka. 18: Pogadanka aktualna. 18.10: Wiad. sport. 18.20: Płyty. 18.40: Pogadanka. 18.50: Feleton. 19: Audycja strzelecka. 19.30: Koncert. 20.45: Dziennik wieczorny. 21: „Wieczór fraszek”. 21.30: Koncert. 22.10: Muzyka taneczna. 23: Płyty.

ministerstwa w sprawie zgodności projektów prawodawczych z konstytucją i t. p. była przez inne resorty w większym niż dotychczas stopniu brana pod uwagę.

Wspominając następnie o przygotowywaniu się projekcie prawa prasowego i ustawy dziennikarskiej, sen. Radziwiłł jest zdania, że obecny stan rzeczy w tej dziedzinie, kłóci się wybitnie z postulatem państwowego ładu prawnego i jest dotkliwie odczuwany zarówno przez prasę jak i przez sądy i władze administracyjne. Wprowadzenie w życie jednolitego prawa prasowego jest rzeczą palącą.

Warunki dla należytego wymiaru sprawiedliwości, mówił dalej sprawozdawca, są u nas niesprzyjające. Personalnie jest przemęczony. Uposażenia są niewystarczające. Sędziowie łągrodzcy otrzymują uposażenia mniejsze niż woźni w jednej z fabryk państwowych wytwórni uzbrojenia. Stan budynków i lokali sądowych jest opłakany.

Kończąc, mówca stawia wniosek o przyjęcie budżetu w brzmieniu uchwa-

lonym przez Sejm z zaznaczeniem, że program inwestycyjny ministerstwa Sprawiedliwości winien być uwzględniony w projektowanym planie czteroletnim.

W dyskusji przemawiał pierwszy sen. Decykiewicz. Jeżeli chodzi o spo-

DZIŚ
KINO
CASINO

Film austriacki, ilustrujący zakulisowe intrigi dyplomacji na dworze Habsburgów p. t.

TAK SIĘ KOŃCZY MIŁOŚĆ...

w gł. rol. PAULA WESSELY, Willy Forst

łeczeństwo ukraińskie, to mówca stwierdza, że skargi na działalność więziennictwa ucichły i tu należy się uznanie zarządowi sprawiedliwości. Wreszcie sen. Decykiewicz zwraca uwagę odpowiednich czynników na udostępnienie powrotu do normalnego życia tym wszystkim, którzy odbywali dłuższe kary więzienne.

Wysokość kredytów na inwestycje.

Warszawa, 23. 1. (PAT.) Uchwalony na posiedzeniu Rady ministrów w dniu 21 b. m. projekt ustawy o inwestycjach z funduszy państwowych w r. 1937 ustala kwotę wydatków inwestycyjnych 264 mil. W kwocie tej przewidziano m. in. na: elektryfikację kraju 12 mil. zł., na budowę wodne śródlądowe 15 mil. zł., na inwestycje kolejowe przedsiębiorstwa państwowego P. K. P. 56 mil. zł., na budowę linii telegraficznych i telefonicznych

oraz na budownictwo pocztowe 7,8 mil. zł. (niezależnie od kwot, przewidzianych w planie finansowo-gospodarczym przedsiębiorstwa państwowego Polska Poczta, Telegraf i Telefon), na zabudowę i pomoc kredytową inwestycyjną, z funduszu obrotowego reformy 16 mil. zł., na budowę i utrzymanie dróg oraz mostów 50 mil. zł., na akcję budowlano-mieszkalniową 26 mil. zł. i na inwestycje z funduszu pracy 50 mil. zł.

Skarbowcy ufundują eskadrę samolotów.

Warszawa, 23. 1. (PAT.) Przedstawiciele Zarządu Centralnego Związku Pracowników Skarbowych w osobach prezesa Wiktora Kościńskiego, wiceprezesa Jana Grabskiego i członka Zarządu Andrzeja Minkiewicza przybyli w dniu 21 b. m. do Zarządu Głównego LOPP, gdzie na ręce prezesa Zarządu Głównego gen. dyw. Leona Berbeckiego złożyli oświadczenie, dotyczące ufundowania eskadry samolotów. Z oświadczenia tego wynika, że skarbowcy zgodnie z uchwałą walnego

zjazdu przeprowadzili na swym terenie zbiórkę na samoloty, która dotychczas przyniosła imponującą sumę ok. 140 tysięcy zł. Z zebranych pieniędzy urzędnicy skarbowi pragną ufundować eskadrę, złożoną co najmniej z 10 samolotów.

Eskadra ta już w maju b. r. podczas zjazdu skarbowców ma być uroczystie przekazana dla jednej ze szkół lotniczych w obecności najwyższych władz cywilnych i wojskowych.

Dekoracja orderem Virtuti Militari odnalezionego Murmańczyka.

W dniu 24 stycznia 1937 r. odbędzie się w Katowicach uroczysta dekoracja orderem Virtuti Militari V kl. sierżanta Murmańczyka Jana Wołowca. W uroczystości tej weźmie udział wojsko i społeczeństwo, a aktu dekoracji z rozkazu Pana Ministra Spraw Wojsk dokona były Dowódca Oddziału Murmańskiego płk. Julian Skokowski.

Order Virtuti Militari V kl. został nadany Wołowcowi w r. 1921 za jego czyny żołnierskie jakich dokonał walcząc w 1918 i 1919 r. na dalekiej północy jako sierżant kompanii, dowódcą której był wówczas porucznik, obecnie dowódca pułku ppłk. dypl. Duch Bronisław. Czynnione swego czasu poszukiwania Wołowca celem doreczenia mu orderu nie dały rezultatu i order ten łącznie z innymi niedoreczonymi przechowywała Kapituła.

W roku bieżącym Zarząd Główny Związku Murmańczyków sprawę tę wyjaśnił i Wołowca odnalazł na terenie Śląska, gdzie pracuje on obecnie w kopalni węgla „Saturn”.

Jan Wołowiec jako sierżant bierze udział we wszystkich bojach Oddziału Murmańskiego, a w 1919 r. w bitwie pod Bolszymi Oziorkami zostaje ranny. W końcu 1919 r. powraca wraz z Oddziałem do Polski i w roku 1921 po zwolnieniu się z wojska rozpoczyna pracę zarobkową.

Za walki na Murmanie sierżant Wołowiec Jan odznaczony został orderem Virtuti Militari V kl., Krzyżem Walecznych, Biało-amar. wstążką z palmą, Krzyżem francuskim „Croix de Guerre”, medalem ang. „Militari Medal”, medalem franc. „Commerratiw”, medalem franc. „Interalie”.

Program akcji Pomocy Zimowej na luty.

Wczoraj odbyło się w sali Magistratu pod przewodnictwem prezesa B. Laskownickiego — posiedzenie prezydium Miejskiego Komitetu Pomocy Zimowej bezrobotnym, na którym przedłożono sprawozdanie z dotychczasowej akcji i uchwalono preliminarz wydatków na luty 1937 r. Przewidziane są świadczenia dla bezrobotnych w następujących rozmiarach:

1414 obiadów dziennie razem 39.592 obiadów kosztem 10.436.94 zł. Chleb do obiadów w ilości 8.944 kg. oraz rozdawnictwo chleba dla 3650 rodzin w ilości 156.144 kg. w cenie 52.116.30 zł. Ryczałt na dożywianie dzieci bezrobotnych przez Miejski Komitet Opieki Pozaszkolnej 20.000 zł. Rozdawnictwo 509.440 kg. węgla wraz z węglem dla kuchni i herbaciarni 6.631.85 zł.

Rozdawnictwo kawy w herbaciarniach 436.60 zł. Rozdawnictwo bonów żywnościowych rodzinom 23.788 zł. Dotacja dla Sekcji lekarsko-aptekarskiej 1.000 zł. Koszty administracyjne 1.970 zł. Razem wydatki Komitetu w lutym wynosić będą 116.579.69 złotych.

ŚWIADCZENIA DLA BEZROBOTNYCH

Centralny Komitet Pomocy Zimowej bezrobotnym w Warszawie zbadał za pomocą specjalnej inspekcji działalność Miejskiego Komitetu Pomocy zimowej we Lwowie. Komisjanie podniosła żadnego zarzutu, natomiast stwierdziła, że praca Komitetu lwowskiego jest zorganizowana prawidłowo a księgi prowadzone przejrzysto. Normy świadczeń dla bezrobotnych w porównaniu

z minimum świadczeń jakich wymaga Centralny Komitet — przedstawiają się następująco:

We Lwowie bezrobotny samotny korzystający z obiadów otrzymuje miesięcznie pomoc wartości pieniężnej 10.56 zł. Rodzina 2-osobowa korzystająca z obiadów — 20.12 zł., rodzina 2-osobowa prowadząca gospodarstwo samodzielne zł. 14.20, rodzina 3-osobowa zł. 19.80, 4-osobowa — 25.40 zł., 5-osobowa 31 zł., 6-osobowa 36.60 zł. Natomiast przykładowy wzór miesięcz-

nych świadczeń obowiązujący w całej Polsce przewiduje pomoc dla samotnych wartości 5.85 zł., dla rodziny 2 osobow. 9.30 zł., dla rodziny 3 osob. 12.15 zł., 4 osob. 15.60 zł., 5 osob. 18.14 zł., dla rodziny 6 osob. i większej 21.90 zł. Wynika stąd, że pomoc udzielana we Lwowie przewyższa prawie dwukrotnie przeciętne normy obowiązujące.

POMOC LEKARSKA.

Sekcja lecznicza pomocy zimowej zorganizowana przez Izbę Lekarską wzmogła obecnie swą działalność. Badania chorych przez lekarzy zaangażowanych do tej akcji odbywają się w ambulatorium, nadto obłożenie chorych odwiedzają lekarze w domu. Udzielono 460 bezpłatnych recept i odbyło 65 wizyt w domu. Dokonano 9 zdjęć rentgenowskich. Udzielano też w razie potrzeby pomocy położniczej. Dla dzieci zakupiono 50 kg. tranu, który rozdaje się w ilości po pół litra. Koszty leczenia bezrobotnych ponosi Izba Lekarska przy pomocy dotacji Miejskiego Komitetu Pomocy Zimowej.

SEJM I SENAT A ZIEMIE WSCHODNIE.

Z inicjatywy senatora Zygmunta Beczkowicza, członka Zarządu Głównego Towarzystwa Rozwoju Ziemi Wschodnich, utworzona została stała komisja, złożona z posłów i senatorów, mająca na celu obronę interesów Ziemi Wschodnich.

W zebraniu organizacyjnym, które odbyło się w dniu 22. 12. 1936 r. wzięło udział 24 posłów i senatorów. Zebraniu przewodniczył p. sen. Beczkowicz, który wygłosił referat o roli Ziemi Wschodnich w dziedzinie aktywizacji życia gospodarczego Polski oraz likwidacji bezrobocia.

ŚWIĘTO JORDANU.

Zaleszczyki, (PAT.) Święto Jordana obchodzone było w tym roku bardzo uroczysto w Zaleszczykach Zgromadziło ono około 3000 mieszkańców z Zaleszczyk i okolicznej wsi Dobrowlany. W uroczystości, która wypadła bardzo okazale, wzięli również udział przedstawiciele władz państwowych i samorządowych z wicestarostą Rutkowskim na czele oraz asysta szwadronu Korpusu Ochrony Pogranicza „Zaleszczyki”.

DALSZY CIĄG SENSACYJNEGO PROCESU O KROCIOWE NADUZYCIE.

Rzeszów, (PAT.) Proces przeciwko dyrektorem Banku Gosp. Ziemi Sokołowskiej trwa w dalszym ciągu. Obecnie ujawniono szereg machinacji osk. Jabłońskiego, który jak stwierdzono, celem pokrycia deficytu otworzył w księdze pożyczek mnóstwo kont, osób częstokroć wymyślonych i obciążył je rzekomymi pożyczkami, nadto ustalono, że nie oddawał on weksli zwracającym pożyczki, i na tej podstawie udzielał sam sobie pożyczek. Zarówno osk. Jabłoński jak i Pasieka wypera się wszelkiej winy i często dochodzi między nimi do ostrej wymiany zdań. Osk. Pasieka twierdzi, że Jabłoński nie pozwalał mu urzędować w jednym pokoju z sobą, czem ułatwił sobie nadużycia.

W dalszym ciągu trwa przesłuchiwanie świadków. Rozprawa przeciągnie się prawdopodobnie do soboty.

ROZDZIAŁ WĘGLA MIĘDZY BEZROBOTNYCH.

Rzeszów, (PAT.) Miejski Komitet Pomocy Zimowej przystąpił do rozdzielania węgla między bezrobotnych w ilości 80 kg. na rodzinę w miesiącu. W pierwszym dniu otrzymało węgla około 300 rodzin. W najbliższych dniach nastąpi rozdział wśród bezrobotnych produktów żywnościowych i otwarcie kuchni.

Sport i Wychowanie Fizyczne.

W ciągu niedzieli odbędą się we Lwowie następujące imprezy sportowe:
 Godz. 10. Turniej hokejowy o mistrzostwo szkół średnich na torze Pogoni przy ul. Szymonowiczów.
 Godz. 11. Zawody narciarskie SNPTT. o odznakę sprawności. Start i meta na pl. Targów Wschodnich.
 Godz. 11. Finały „pierwszego kroku boiskarskiego” w hali sportowej przy ul. Jabłonowskich 5.
 Godz. 19. ZRKS. (Tarnopol) — Czarni, mecz bokserski o wejście do kl. A. w hali sportowej przy ul. Jabłonowskich 5.

LECHIA ZWYCIĘZA POGOŃ 2:1

Wczoraj wieczorem rozegrany został na torze LTL mecz hokejowy między Lechią a Pogonią, zakończony zwycięstwem Lechii w stosunku 2:0 (1:0 1:0 0:0). Bramki dla Lechii zdobyli: Katala i Trusz. Sędziowali pp. Sawaryn i Zaleski. Widzów mało. Pogon mimo przegranej nie była drużyną gorszą, raczej co najmniej równą, a nawet w sytuacjach podbramkowych miała pewną przewagę, nie wykorzystując najprostszycy sytuacji. W ostatecznej klasyfikacji mistrzostw okręgu, 1-sze miejsce zajęli Czarni, drugie — Lechia, a trzecie — Pogoń.

NAGRODY ZA ODKRYCIE PEKNIĘCIA SZYN.

Ministerstwo komunikacji przyznało pracownikom kolejowym nagrody pieniężne za odkrycie pęknięcia szyn. Za odkrycie uszkodzeń na torach kolejowych, na głównych liniach lub na stacjach, nagroda pieniężna wynosi 5 zł., a za odkrycie uszkodzeń na bocznych torach stacyjnych 2 zł. 50 gr.

KOZDZIAŁ KONTYNGENTÓW BURACZANYCH.

W najbliższych dniach rozpoczyna w całym kraju przy poszczególnych cukrowniach działalność powołane przez wojewodów komisje do podziału kontyngentów buraczanych na rok bieżący. W skład tych komisji mają wejść wszędzie delegaci do browolnych organizacji drobnego rolnictwa.

Ogłoszenia urzędowe.

LICYTACJE.

Km. 2822/33. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Zółkwi Walecki Stanisław, mający kancelarię w Zółkwi, ul. Słowackiego Nr. 12 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 16 marca 1937 o godz. 9:ej w Sądzie grodzkim w Zółkwi odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużników Stanisława i Franciszki Holub i Marii Zukowskiej nieruchomości obj. whl. 706 ks. gr. gm. kat. Zółkiew I, część, położonej w Zółkwi, mającej urządzone księgę hipoteczną, która znajduje się w Sądzie grodzkim w Zółkwi. Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 10.060, cena zaś wywołania wynosi złotych 6.707. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1.006 złotych. — Rękojmię należy złożyć w gotówzinie, albo w takich papierach wartościowych, bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze dla małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-mej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim Oddział IV. w Zółkwi, Rynek Nr. 4.
 Komornik Sądu Grodzkiego.
 Zółkiew, 21 stycznia 1937. 267K

II. Km. 2103/36. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie rewiru II. ogłasza, że w dniu 27 stycznia 1937 o godz. 13:ej odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez licytację publiczną nieruchomości, należących do dłużnika w jego mieszkaniu we Lwowie przy ul. Gródeckiej 33, składających się z pianina i maszyny do szycia, oszacowanych na łączną sumę 1200 zł., które można oglądać w miejscu sprzedaży w dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym.
 Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
 Rewiru II.
 Lwów, 8 stycznia 1937. 270K

XI. Km. 2229/36. Wierzytel: Inż. Włodzimierz Mańkowski. Dłużnik: Antonina Kaniewska. Obwieszczenie Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie Rew. XI. obwieszcza, że w dniu 27 stycznia 1937 o

godz. 9:ej odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez licytację publiczną nieruchomości, należących do dłużnika w jego mieszkaniu lokalu we Lwowie przy ul. 29 Listopada 75, składających się z sprzętów domowych, które można oglądać w miejscu sprzedaży w dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym.
 Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
 Rewiru XI.
 Lwów, 12 stycznia 1937. 272K

II. Km. 2804/34. Obwieszczenie o pierwszej licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego Rewiru II. Łupian Edward w Złoczowie, ul. Zamkowa Nr. 1, na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 2 marca 1937 r. o godzinie 12:ej w poł. w Sądzie grodzkim w Złoczowie w sali Nr. 22 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu, należących do dłużników: 1) Łukasza Kostyszyna, 2) Ewy z Iwanciów Kostyszyn rolników w Olszance małej, 3) Iwana Iwanciów i 4) Filipa Iwanciów rolników w Stronibabach nieruchomości, a to: I. Całej realności obj. whl. 404 gm. kat. Olszanka mała wraz z pobudowanym na tejże realności budynkiem mieszkalnym, stodolą i studnią. II. Połowy realności obj. whl. 503 gm. kat. Stronibaby. III. Całej realności obj. whl. 265 gm. kat. Stronibaby. IV. Całej realności obj. whl. 636 gm. kat. Stronibaby. V. Połowy realności obj. whl. 151 gm. kat. Stronibaby. VI. Całej realności obj. whl. 722 gm. kat. Stronibaby wraz z znajdującymi się na tejże realności zabudowaniami oraz VII. Całej realności obj. whl. 723 gm. kat. Stronibaby. Nieruchomości oszacowane zostały na kwotę 23.570 zł., zaś cena wywołania wynosi 17.677 zł. 50 gr. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 2.357 zł. — Rękojmię należy złożyć w gotówzinie albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji zachowane będą ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowo publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatn. 2 tyg. przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8—18:ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Złoczowie w sali Nr. 22.
 Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
 Złoczów, 16 stycznia 1937. 269K

II. Km. 699/36. Obwieszczenie o licytacji. Ogłaszam, iż dnia 9 lutego 1937 o godz. 10:ej odbędzie się w Nadwórnie, Rynek, u dłużn. Salomona i Gitli Seinfeldów licytacja ruchomości, a to: 1) futerko krótkie podbite barankami, 2) 1 czapka (krymka), 3) 50 tuz. jedwab sztuczny „Clark et C.”, 4) 3 tuz. paski skórzane, 5) 20 kg. czerkoslada, 6) 4 tuz. pończochy damskie jedwabne, 7) 20 kg. przedza wehiana, nitkowa, na, 8) 50 kg. cukierki, ocenionych na łączną sumę 838 zł. Ruchomości te oglądać można w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.
 Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
 Nadwórna, 11 stycznia 1937. 268K

AMORTYZACJE.

I. Nr. 1054/36. Zarządzenie umorzenia. Na wniosek Ksawery Kurnikowskiej w Krakowie, ul. Starowiejska L. 12 zarządza się postępowanie celem umorzenia wymienionej książeczki wkładowej Komunalnej Kasy Oszczędności m. Krakowa Nr. 400.488, wystawionej na nazwisko powyższej i opiewającej na kwotę 300 złotych i zastrzeżonej na basło „Kraków”, która miała zainicjować i wzywa się posiadaczy tej książeczki wkładowej, aby zgłosili swe prawa do 6 miesięcy od daty tego edyktu. W razie przeciwnym uznalby Sąd po upływie tego terminu tę książeczkę wkładową jako pozbawioną znaczenia.
 Sąd grodzki cywilny Oddział I.
 Kraków, dnia 7 grudnia 1936. 273

XVIII. Nr. 673/36/3. Uchwała. Na wniosek inż. Gustawa Chmielewskiego we Lwowie zarządza się postępowanie celem umorzenia dwóch weksli in blanco z daty Warszawy 15/XI. 1928 na 1000 i na 100 dolarów U. S. A. opiewających, podpisanych przez Spółdzielnię Leśników w Warszawie w osobach Drapeł bez daty płatności, które miały zaginąć. Wzywa się posiadaczy tych weksli, aby swe prawa zgłosili do dni 60 od daty tego edyktu. Po bezskutecznym upływie tego czasu Sąd uzna powyższe weksle za umorzone.
 Sąd grodzki miejski O. XVIII.
 We Lwowie, dnia 7 lipca 1936 r. 252

UPADŁOŚCI.

Sa 77/32/323. Postępowanie ugodowe do majątku Szymona Solda i firmy Szymon Sold we Lwowie zakończone.
 Sąd Okręgowy.
 Lwów, 28 grudnia 1935. 266

UZNIANIE ZA ZMARŁEGO.

I. T. 10/36. Edykt. Adolf Janik, syn Jana i Józefy Smecek, urodz. 18 lutego 1891 w Balatitz, zam. w Grzechyni jako żołnierz armii niem. zaginął na wojnie od końca 1918 r. bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a mał-

żeństwo jego z Marianną Janik ur. Chudzik za rozwiązane wzywa się, aby wiadomiono Sąd albo obrońcę węgła małżeńskiego adw. Dr. Józefa Kubickiego w Wadowicach o zaginionym do 1 roku od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.
 Sąd Okręgowy Wydział I.
 Wadowice, 31 grudnia 1936. 232

I. T. 59/36. Edykt. Jan Włoch, syn Jana i Reginy Wąglarz urodz. 31 maja 1885 w Rajczy zam. w Zwardoniu, wyjechał do Ameryki w teście 1912 i zaginął od końca 1913 r. bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwo jego za rozwiązane wzywa się, aby wiadomiono Sąd albo obrońcę węgła małżeńskiego adw. Dr. Stanisława Kłęczara w Wadowicach o zaginionym do 1 roku od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.
 Sąd Okręgowy Wydział I.
 Wadowice, 31 grudnia 1936. 230

T. 58/36. Jan Bohucki, urodzony w Kupczyńcach 21 lutego 1891, syn Eliasza, w roku 1914 odbywający służbę wojskową w 15 pp., jako żołnierz armii austriackiej na wojnie zaginął. Na prośbę jego siostry wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego i wzywa się, aby do 6 miesięcy wiadomiono Sąd o zaginionym.
 Sąd Okręgowy.
 Tarnopol, 22 grudnia 1936. 265

T. 56/36. Piotr Kołomyjec, syn Michała i Marii, urodzony 8 czerwca 1898 w Skalacie starym, walczył w roku 1919 w armii ukraińskiej, umarł prawdopodobnie w szpitalu w Radymnie na tyfus jako jeniec. Na prośbę siostry jego wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego i wzywa się, aby do roku wiadomiono Sąd o zaginionym.
 Sąd Okręgowy.
 Tarnopol, 1 grudnia 1936. 264

T. 55/36. Aleksander Smakous, urodzony dnia 6 kwietnia 1896, syn Michała, zamieszkały w Kutkowcach, wcielony w 1917 do armii austriackiej zaginął w tymże roku w niewoli włoskiej. Na prośbę matki wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego i wzywa się, aby do sześciu miesięcy wiadomiono Sąd o zaginionym.
 Sąd Okręgowy.
 Tarnopol, 20 listopada 1936. 263

T. 53/36. Michał Andrejczyszyn, syn Dominika i Katarzyny, urodzony 22 września 1899 w Nastasowie pow. Tarnopol, w roku 1918 zabrany do armii ukraińskiej zaginął i od tego czasu brak o nim wiadomości. Na prośbę wujki zaginionego wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego i wzywa się, aby do roku wiadomiono Sąd o zaginionym.
 Sąd Okręgowy.
 Tarnopol, 15 listopada 1936. 262

T. 49/36. Prokop Szelong, syn Marii Szelong, urodzony 4 grudnia 1895 w Petrykowie ad Tarnopol, powołany 1918 do armii ukraińskiej zaginął i od tego czasu brak o nim wiadomości. Na prośbę matki zaginionego wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego i wzywa się, aby do roku wiadomiono Sąd o zaginionym.
 Sąd Okręgowy.
 Tarnopol, 5 października 1936. 261

T. 47/36. Wasyl Zyla, urodzony 27 stycznia 1901 w Zbarażu, syn Tomazsa, w roku 1919 jako żołnierz ukraiński udał się za Zbrucz i od tego czasu ślad po nim zaginął. Na prośbę matki zaginionego wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego i wzywa się, aby do roku wiadomiono Sąd o zaginionym.
 Sąd Okręgowy.
 Tarnopol, 10 grudnia 1936. 260

T. 44/36. Bazyli Zabłocki, syn Andrzeja i Kseni, urodzony 29 stycznia 1875 w Zastawiu pow. Tarnopol, w roku 1912 wyjechał do Ameryki, przy czym od roku 1913 brak o nim wszelkiej wiadomości. Na prośbę syna zaginionego wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego i wzywa się, aby do roku wiadomiono Sąd o zaginionym.
 Sąd Okręgowy.
 Tarnopol, 15 listopada 1936. 259

T. 35/36. Tekla Staszyszyn, córka Iwana i Tacjanny, urodzona 13 lutego 1902 w Bucniowie pow. Tarnopol. W roku 1915 wyjechała z żołnierzami do Rosji, skąd najpóźniej w roku 1917 napisała list, poczem wszelki ślad po niej zaginął. Na prośbę córki zaginionej wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłą i wzywa się, aby do roku wiadomiono Sąd o zaginionej.
 Sąd Okręgowy.
 Tarnopol, 26 października 1936. 258

T. 25/36. Jan Horoszczuk, syn Mykiety i Jaryny, urodzony 6 lipca 1836 w Koszlakach, pow. Zbaraż i tam zamieszkały, powołany w czasie ogólnej mobilizacji do 35 pp. armii austriackiej zaginął na froncie rosyjskim w roku 1914. Na prośbę syna zaginionego wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego i wzywa się, aby do 6 miesięcy wiadomiono Sąd o zaginionym.
 Sąd Okręgowy.
 Tarnopol, 31 października 1936. 257

I. T. 24/35. Piotr Wasyliszyn, syn Andrzeja i Rozalii, urodz. 2 lipca 1876 w Zbarażu starym w 1914 wyruszył na wojnę, dostał się do niewoli rosyjskiej, a ostatnia wiadomość o nim pochodziła z 1915, poczem wszelki ślad o nim zaginął. Na pro-

śbę syna zaginionego Michała Wasyliszyna wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego i wzywa się, aby do 6 miesięcy wiadomiono Sąd o zaginionym.
 Sąd Okręgowy Wydział I.
 Tarnopol, dnia 30 września 1935. 256

T. 78/31. Semko Sosnowski, urodzony 2 kwietnia 1893 w Kurowcach pow. Tarnopol, żołnierz 15 pp. został zabity w walkach pod Gorlicami 1914 roku. Na prośbę brata jego wdraża się postępowanie celem udowodnienia zaszłej śmierci i wzywa się, aby do 3 miesięcy wiadomiono Sąd o zaginionym.
 Sąd Okręgowy.
 Tarnopol, dnia 17 października 1931. 255

T. 67/27. Stefan Dmyterko, urodzony 26 listopada 1900 w Zastawiu powiat Tarnopol żołnierz armii ukraińskiej, zachorował na Zbruczem w jesieni 1919 na tyfus i od tego czasu brak o nim wiadomości. Na prośbę brata jego wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego i wzywa się, aby do roku wiadomiono Sąd o zaginionym.
 Sąd Okręgowy.
 Tarnopol, 19 kwietnia 1927. 254

T. 6/37. Edykt. Franciszek Fido, urodzony dnia 28 marca 1894 w Swarzewie powiat Dąbrowa, syn Stanisława i Honoraty Armatus, jako żołnierz 57 pułku piechoty austriackiej na froncie włoskim w roku 1917 bez wieści zaginął. Wzywa się każdego o udzielenie tutejszemu Sądowi wiadomości o zaginionym do 31 lipca 1937, poczem na ponowny wniosek ostateczne orzeczenie wydane zostanie.
 Sąd Okręgowy.
 Tarnów, 9 stycznia 1937. 253

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

BILANS AKCYJNEGO BANKU HIPOTECZNEGO WE LWOWIE

na dzień 31 grudnia 1936 r.
 Stan czynny: Kasa i sumy do dyspozycji zł. 921.957.69, Waluty zagraniczne zł. 43.435.05, Papiery wartościowe własne: a) papiery państwowe zł. 96.249.15, b) listy zastawne zł. 2.933.363.73, c) obligacje zł. 8.674.14, d) akcje zł. 8.824.97, Razem zł. 3.047.111.99, Udziały i akcje w przedsiębiorstwach konsorcjalnych zł. 509.027.87, Papiery wartościowe ustawowego kapitału zapasowego zł. 380.726.28, Banki krajowe zł. 8.009.81, Banki zagraniczne zł. 59.319.95, Weksle zdyskontowane zł. 3.245.324.59, Akcepty Banku Akceptacyjnego zł. 6.550.373.—, Rachunki bieżące (saldo debetowe): a) zabezpieczone zł. 4.226.218.38, b) niezabezpieczone zł. 2.078.925.53, Razem zł. 6.305.143.91, Pożyczki terminowe zł. 1.689.083.68, Należności z układów konwersyjnych zł. 6.849.760.93, Ruchomości zł. 7.—, Nieruchomości zł. 4.554.377.12, Koszty handlowe i administr. nieruchomości zł. 1.203.289.90, Rachunki Oddziałów zł. 7.677.247.35, Długoterminowe pożyczki hipoteczne zł. 19.386.017.52, Aktywa Oddziału kredytu długoterminowego i różne aktywa zł. 8.536.582.06, Suma bilansowa zł. 64.416.422.68.
 Gwarancje zł. 72.328.29, Inkaso zł. 302.853.78.
 Stan bierny: Kapitały własne: a) zakładowy 5.000.000.—, b) zapasowy zł. 2.014.924.77, c) inne rezerwy zł. 622.388.29, d) fundusz amortyzacyjny zł. 700.392.07, Razem zł. 8.337.705.13, Wkłady: a) terminowe zł. 1.348.813.01, b) a vista zł. 1.080.421.33, c) na książeczki wkładowe zł. 4.294.155.27, Razem zł. 6.723.389.61, Rachunki bieżące (saldo kredytowe) zł. 1.310.662.47, Zobowiązania inkasowe zł. 12.933.72, Redyskonto weksli zł. 1.918.752.91, Dyskonto Akceptów Banku Akceptacyjnego zł. 5.319.871.—, Banki Krajowe zł. 1.138.781.63, Banki zagraniczne zł. 7.408.130.01, Bank Akceptacyjny zł. 6.550.373.—, Procenty, prowizje i różne zyski zł. 1.343.714.25, Rachunki Oddziałów zł. 7.662.268.08, Zyski z lat ubiegłych zł. 96.429.16, Listy zastawne zł. 19.156.458.—, Passywa Oddziału kredytu długoterminowego i różne passywa zł. 5.987.326.71, Suma bilansowa zł. 64.416.422.68.
 Stan per 31/12 1936.
 Wkłady oszczędności zł. 4.294.155.27, 4 1/2% Listy konwersyjne zł. 5.732.750.—, 4% Listy konwersyjne zł. 3.831.000.—, 5% Listy zastawne (dawniej dolarowe) zł. 9.305.145.—, 4 1/2% Listy konwersyjne Banku Małopolskiego zł. 287.613.—. 276

OGŁOSZENIE.
 Patrykiewicz Jan Maksymilian (2 im.) urodzony dnia 16 V. 1897 w Lanach Wielkich, kęśniczy, zamieszkały w Kwilimie, pow. włoszczowskiego.
 Wekszejn Antoni Józef (2 im.) urodzony dnia 10 V. 1903 r. w Zawierciu, kierownik fabryki, zamieszkały w Zawierciu, ul. Górnośląska 50, wnieśli prośby o zezwolenie na zmianę nazwiska rodzowego.
 Patrykiewicz na nazwisko Rokoszewski, Rokoszyński lub Paszkowski, Wekszejn na nazwisko Weliński.
 Urząd Wojewódzki Kielecki podaje powyższe prośby do powszechnej wiadomości z nadmienieniem, że w myśl art. 4 ustawy z dnia 24. X. 1919 r. (Dz. U. R. P. Nr. 88, poz. 478) w brzmieniu art. 6 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 28. XII. 1934 (Dz. U. R. P. Nr. 110, poz. 976) wolno przeciw ich uwzględnieniu zgłosić sprzeciw do Urzędu Wojewódzkiego Kieleckiego w ciągu dni 90 od dnia ogłoszenia w Monitorze Polskim. 271